
Slavnost královny Johanky

Již po šestnácté pracovníci Podbrdského muzea ve spolupráci s několika dalšími organizacemi
pro vás připravují tradiční historickou akci Slavnost královny Johanky. Tímto ročníkem 
oslavíme 560 let od korunovace naší královny. Korunovačnímu průvodu bude již od 10:00 
předcházet dobový jarmark, dobové hry pro malé i velké a pohádka Šípková Růženka 
v podání divadla Víti Marčíka. Samotný korunovační průvod vyjede ve 14:00 od památné lípy
Johanky z Rožmitálu a bude se ubírat Hofmeisterovou ulicí, přes náměstí až do zámecké 
zahrady, kde bude Johanka slavnostně korunována. (Pokud se chcete průvodu zúčastnit, 
můžete si jako v minulých letech, zapůjčit zdarma kostým od 1. do 15. června v Podbrdském 
muzeu.)  Po obvyklých ceremoniích se na počest královny Johanky bude konat velkolepý 
rytířský turnaj na koních v podání umělců, rytířů a kaskadérů z agentury Hector, kteří k nám 
zavítají až ze slovenské Trnavy. Chybět nebude ani tradiční silácká soutěž v Běhu s kancem a 
soutěž v eleganci Skok pro pírko. V podvečer lze vyslechnout koncert sboru Třemšínská 
kvítka Ovace pro Johanku. V rámci celodenního programu budete moci navštívit Podbrdské 
muzeum za snížené vstupné, svést se na dřevěném kolotoči poháněném lidskou silou, zastřílet
si z kuše či luku, pobavit se vystoupeními kejklíře Slávka, případně si odpočinout na výstavě 
drobného zvířectva. Placená část programu začíná v 20:00 na nádvoří Podbrdského muzea a 
letos se můžete těšit na představení Středověká mysteria – divadlo Víti Marčíka, dále koncert 
Jiřího Schmitzera a celý den uzavře mistr elektroswingu DJ James Wing. Těšíme se s vámi na 
viděnou!

 Pracovníci Podbrdského muzea

www.slavnostjohanky.cz

https://www.facebook.com/events/1820211548000295/

Mgr. Rudolf Šimek, Ing. Iva Ryjáčková

johanka@podbrdskemuzeum.cz

+ 420 311 249 264

http://www.slavnostjohanky.cz/
mailto:johanka@podbrdskemuzeum.cz
https://www.facebook.com/events/1820211548000295/

